

" چکیده پژوهش "

این پژوهش به بررسی میزان رضایت شغلی بهورزان خانه‌های بهداشت تحت پوشش مرکز بهداشت شهرستان کاشان در سال ۱۳۷۳ با استفاده از روش توصیفی - تحلیلی پرداخته است. (اطلاعات در این پژوهش از طریق پرسشنامه و بطور مستقیم توسط پژوهشگر جمع‌آوری گردید. کل جامعه مورد پژوهش ۶۵ نفر بهورز بودند که به دلیل زیاد نبودن تعداد بهورزان از میان آنها نمونه‌گیری بعمل نیا مدوجیت تجزیه و تحلیل اطلاعات عمدتاً " از آمار توصیفی استفاده گردید.

بررسی یافته‌های این پژوهش نشان می‌دهد که بیش از نیمی از بهورزان (۵۹/۵٪) بطور کلی از شغل خود راضی بودند. درصد زیادی از بهورزان از جنبه‌های اجتماعی (۷۲٪)، روانی (۷۷/۶٪) و آموزشی (۷۱/۴ درصد) شغل خود رضایت داشتند. (در صد کمتری از بهورزان از جنبه‌های محیط فیزیکی (۳۲/۷٪)، ساختار سازمانی (۳۶/۹٪)، مدیریت و سرپرستی (۴۲/۲٪) و رفاهی (۲۲/۷٪) شغل خود راضی بودند.

بررسی دیگر یافته‌های این پژوهش نشان می‌دهد که بهورزان بیشترین نسبت رضایت (۷۷/۶ درصد) را از جنبه روانی شغل خود و کمترین نسبت رضایت (۲۲/۷٪) را از جنبه رفاهی شغل داشتند. (همچنین زنان نسبت به مردان رضایت بیشتری داشتند. مجردین نسبت به متأهلین رضایت بیشتری داشتند. مگر در جنبه آموزشی شغل که متأهلین رضایت بیشتری از خود نشان دادند. بین سن بهورزان با رضایت کلی از شغل و رضایت از محیط فیزیکی شغل ارتباط مستقیم برقرار بود. بین سن بهورزان و میزان رضایت از جنبه روانی شغل ارتباط معکوس برقرار بود.

بین سن با دیگر جنبه‌های رضایت از شغل ارتباطی وجود نداشت . جنسیت بهورزان با رضایت کلی از شغل و جنبه‌های مختلف محیط فیزیکی، اجتماعی، روانی، ساختار سازمانی، آموزشی، مدیریت و سرپرستی و رفاه‌های ارتباط داشت و زنان نسبت به مردان رضایت بیشتری داشتند. بین سابقه کار بهورزان و رضایت از جنبه‌های اجتماعی و ساختار سازمانی ارتباط مستقیم و با رضایت از جنبه روانی ارتباط معکوس وجود داشت و سابقه کار با دیگر جنبه‌های رضایت از شغل ارتباطی نداشت. میزان تحصیلات بهورزان با رضایت کلی از شغل و جنبه‌های روانی، ساختار سازمانی و آموزشی ارتباط معکوس داشت. بین میزان تحصیلات بهورزان و رضایت از جنبه‌های محیط فیزیکی، اجتماعی، مدیریت و سرپرستی و رفاه‌های ارتباطی وجود نداشت. وضعیت تاهل بهورزان با رضایت کلی از شغل و جنبه‌های مختلف آن ارتباط داشت و مجردین نسبت به متأهلین از رضایت بیشتری برخوردار بودند، به غیر از جنبه آموزشی که متأهلین نسبت به مجردین رضایت بیشتری داشتند.